
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PRESO ATTO della determina n. 53/429 del 17 luglio 2018, con cui si
impegnava la somma di € 1.393,24 al capitolo di bilancio 170121 per l’esecuzione di
lavori di installazione di impianto semaforico in aggiunta ai due già esistenti lungo il
tratto viario di viale Unità d’Italia, in esecuzione all’ordinanza n. 91/161 del 17 luglio
2018 prescrittiva di opere di transennamento del nastro viario per m. 2,30 di profondità e
m. 7,91 di lunghezza, da realizzarsi in conformità agli allegati planimetrici che ne
costituiscono parte integrante;

RILEVATA la necessità di attuare misure finalizzate a preservare nell’immediato
la pubblica incolumità, anche in ragione del rischio idrogeologico che caratterizza il
nostro territorio e della sua conformazione geomorfologica, affidando l’esecuzione dei
lavori di installazione alla ditta Palmucci Addis, iscritto al registro imprese REA
MC-55133 del 20/12/1965, al costo preventivato di € 1.393,24 (preventivo prot. n.
11.406 del 04/07/2018);

DATO ATTO che in fase esecutiva l’intervento ha richiesto la realizzazione di un
collegamento elettrico di più ampia estensione, con posa in opera di un cavo elettrico di
metri lineari 122,00 anziché dei metri lineari 95,00 programmati, incrementando il costo
di realizzo preventivato di € 232,29;

DATO ATTO che si provvederà a controllare la regolarità contributiva
dell’operatore prima della liquidazione della fattura;

CONSTATATO il possesso, da parte dell’operatore economico, dei requisiti
generali di cui all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. nonché dei requisiti
speciali necessari di cui all’articolo 83 della medesima norma sopra richiamata;

DATO ATTO che in applicazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.
136 e successive modificazioni ed integrazioni, al fine di assolvere agli obblighi sulla

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO PER AMPLIAMENTO ELETTRICO NECESSARIO
AL FUNZIONAMENTO IMPIANTO SEMAFORICO INSTALLATO IN VIALE
UNITA' D'ITALIA DI CUI ALLA DETERMINA N. 53/429 DEL 17/07/2018.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 56  DEL  31-07-2018

Reg. generale n. 459 del 31-07-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 56 del 31-07-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



tracciabilità dei movimenti finanziari, è stato acquisito il Codice Identificativo Gara
attraverso il sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (CIG Z3B24619BD);

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.;

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTA l’ordinanza sindacale n. 91/161 del 17 luglio 2018;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all'articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali";

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28/02/2018, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2018,
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli
obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di APPROVARE il preventivo n. 8/18 del 26 luglio 2018 della ditta Palmucci Addis2.
formulato per la fornitura e gli interventi dettagliati per un costo totale di € 1.625,53
ivato;

di DARE ATTO che il maggior costo, pari ad € 232,29, dovrà essere impegnato al3.
cap. 170121 con integrazione dell’impegno n. 453/2018;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 56 del 31-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio6.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa FOGLIA BARBARA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 56 del 31-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 31-07-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
04-01-2019.

Treia, 20-12-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 20-12-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 56 del 31-07-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


